

# **Bay Christensen A/S**

**Industrivej 33**

**4683 Rønnede**

**(CVR-nr. 17 31 65 08)**

## **Årsrapport for 2024/25**

Regnskabsperiode 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. december 2025

---

Svend Aage Dreist Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	<b>3</b>
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal	<b>7</b>
Beretning	<b>8</b>
<b>Årsregnskab for 1. oktober 2024 - 30. september 2025</b>	
Anvendt regnskabspraksis	<b>9</b>
Resultatopgørelse	<b>15</b>
Balance	<b>16</b>
Egenkapitalopgørelse	<b>18</b>
Pengestrømsopgørelse	<b>19</b>
Noter	<b>20</b>



## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Bay Christensen A/S Industrivej 33 4683 Rønnede
	CVR-nr.: 17316508
	Regnskabsperiode: 1. oktober 2024 - 30. september 2025
<b>Bestyrelse</b>	Svend Aage Dreist Hansen Carl Bay Christensen Johan Mathias Friderichsen
<b>Direktion</b>	Carl Bay Christensen
<b>Revisor</b>	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge <a href="http://www.addere.dk">www.addere.dk</a>



<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste/bruttotab	51.781	42.052	42.307	37.787	38.323
Resultat af ordinær primær drift	22.958	14.241	19.332	16.557	17.490
Resultat af finansielle poster	-1.879	-2.505	-1.461	-520	-268
Årets resultat	16.436	8.954	13.767	12.358	13.242
<b>Balance:</b>					
Aktiver	149.348	139.484	124.161	99.193	87.937
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.215	1.720	1.009	-2.205	-824
Egenkapital	68.357	51.922	47.967	34.200	27.842
<b>Pengestrømme:</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.399	6.912	-5.338	2.478	5.028
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.215	-1.720	-1.009	-830	-867
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.234	-5.142	6.184	-1.579	-4.093
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal ansatte	48	48	43	41	39
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkastningsgrad	15,4	10,2	15,6	16,7	19,9
Soliditetsgrad	45,8	37,2	38,6	34,5	31,7
Forrentning af egenkapitalen	27,3	17,9	33,5	39,8	52,3

### Definitioner nøgletal

Afkastningsgrad =  $\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$

Soliditetsgrad =  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$

Forrentning af egenkapitalen =  $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis vedr. pengestrømme.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 16.435.878. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. oktober 2024 - 30. september 2025 og balancen pr. 30. september 2025.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Markedet har i årets løb udvist en solid og vedvarende efterspørgsel efter virksomhedens maskiner og ydelser. Denne positive markedsudvikling har gjort det muligt at opretholde et højt aktivitetsniveau og samtidig udnytte virksomhedens ressourcer effektivt. Gennem en målrettet planlægning og en god prioritering af kapacitet og omkostninger er det lykkedes at skabe en god balance mellem indtjening og ressourceforbrug, hvilket samlet set har resulteret i et tilfredsstillende økonomisk resultat

Aktivitetsniveauet har i perioden overgået de oprindelige forventninger, og denne vækst er realiseret uden en tilsvarende stigning i omkostningsniveauet. Det betyder, at indtjeningen har haft en positiv effekt på bundlinjen, og at årets resultat således ligger væsentligt over de forventninger, der blev fastlagt ved årets begyndelse.

### Virksomhedens forventede udvikling

Virksomheden forventer i den kommende regnskabsperiode et fortsat højt aktivitetsniveau. Markedsforholdene vurderes at være gunstige, og der forventes en stabil og vedvarende efterspørgsel efter virksomhedens produkter og ydelser. På den baggrund forventes det, at den positive udvikling fortsætter. Under forudsætning af uændrede markeds- og omkostningsforhold forventes årets resultat at udgøre i niveauet 12–14 mio. kr.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>51.781.393</b>	<b>42.052.359</b>
1 Personaleomkostninger	-27.324.478	-26.400.232
Af- og nedskrivninger	-1.498.603	-1.410.784
<b>Driftsresultat</b>	<b>22.958.312</b>	<b>14.241.343</b>
Andre finansielle indtægter	142.590	158.044
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-226.916	-307.294
Andre finansielle omkostninger	-1.794.868	-2.356.235
<b>Resultat før skat</b>	<b>21.079.118</b>	<b>11.735.858</b>
2 Skat af årets resultat	-4.643.240	-2.781.563
<b>3 ÅRETS RESULTAT</b>	<b>16.435.878</b>	<b>8.954.295</b>



**Balance pr. 30. september****AKTIVER**

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
4 Indretning af lejede lokaler	627.181	727.902
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.088.294	3.230.689
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.715.475</b>	<b>3.958.591</b>
Andre tilgodehavender	1.604.656	1.604.656
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.604.656</b>	<b>1.604.656</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>5.320.131</b>	<b>5.563.247</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	113.478.103	106.571.750
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>113.478.103</b>	<b>106.571.750</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.639.254	26.484.210
Igangværende arbejder for fremmed regning	563.158	233.877
6 Udskudt skatteaktiv	11.870	100.758
Andre tilgodehavender	7.654	178.225
7 Periodeafgrænsningsposter	312.365	285.741
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>30.534.301</b>	<b>27.282.811</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>15.848</b>	<b>66.165</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>144.028.252</b>	<b>133.920.726</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>149.348.383</b>	<b>139.483.973</b>



## PASSIVER

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
8 Selskabskapital	501.000	501.000
Overført resultat	67.856.418	51.420.540
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>68.357.418</b>	<b>51.921.540</b>
Kreditinstitutter m.v.	779.225	977.244
<b>9 Langfristet gæld i alt</b>	<b>779.225</b>	<b>977.244</b>
Kreditinstitutter m.v.	32.975.929	36.011.895
Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.044.182	32.730.024
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.511.829
Skyldigt sambeskatningsbidrag	4.554.352	2.739.666
Anden gæld	5.637.277	9.591.775
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b>80.211.740</b>	<b>86.585.189</b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b>80.990.965</b>	<b>87.562.433</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>149.348.383</b>	<b>139.483.973</b>
10 Eventualposter		
11 Andre forpligtelser		
12 Nærtstående parter		
13 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		



## Egenkapitalopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Forslag til udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
<b>Saldo primo</b>	<b>501.000</b>	<b>51.420.540</b>	<b>0</b>	<b>51.921.540</b>
Årets resultat	0	16.435.878	0	16.435.878
<b>Saldo ultimo</b>	<b>501.000</b>	<b>67.856.418</b>	<b>0</b>	<b>68.357.418</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	2024/25	2023/24
	kr.	kr.
Årets resultat	16.435.878	8.954.295
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.498.603	1.410.784
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	-40.587	-11.091
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-142.590	-158.044
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	2.021.784	2.663.529
Reguleringer af skat af årets resultat	4.554.352	2.739.666
Reguleringer af udskudt skat	88.888	41.897
Ændring i varebeholdninger	-6.906.353	-14.260.358
Ændring i tilgodehavender	-3.340.378	-733.813
Ændring i leverandørgæld m.v.	-3.337.483	11.510.650
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.</b>	<b>10.832.114</b>	<b>12.157.515</b>
Renteindbetalinger	142.590	158.044
Renteomkostninger betalt	-2.021.784	-2.663.529
Betalt (refunderet) selskabsskat	-4.554.352	-2.739.666
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>4.398.568</b>	<b>6.912.364</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.304.901	-1.873.142
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	90.000	153.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.214.901</b>	<b>-1.720.142</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-198.019	136.886
Betalt udbytte	0	-5.000.000
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-3.035.965	-279.121
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.233.984</b>	<b>-5.142.235</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-50.317</b>	<b>49.987</b>

Likvide beholdninger, primo	66.165	16.178
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<b><u>15.848</u></b>	<b><u>66.165</u></b>

## Noter

### Note

	2024/25	2023/24
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager direktion og bestyrelse	2.567.941	2.369.788
Gager og lønninger øvrige ansatte	21.747.726	21.228.553
Pensioner	2.773.150	2.577.417
Andre udgifter til social sikring	235.661	224.474
	<b>27.324.478</b>	<b>26.400.232</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	48	48
<b>2 Skat af årets resultat</b>	<b>2024/25</b>	<b>2023/24</b>
Årets aktuelle skat	4.554.352	2.739.666
Årets regulering af udskudt skat	88.888	41.897
	<b>4.643.240</b>	<b>2.781.563</b>
<b>3 Resultatdisponering</b>	<b>2024/25</b>	<b>2023/24</b>
Overført resultat	16.435.878	8.954.295
<b>Anvendelse i alt</b>	<b>16.435.878</b>	<b>8.954.295</b>
<b>4 Indretning af lejede lokaler</b>	<b>2024/25</b>	<b>2023/24</b>
Kostpris primo	2.633.086	2.567.199
Tilgang i årets løb	0	65.887
Afgang i årets løb	-1.325.726	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.307.360</b>	<b>2.633.086</b>
Af- og nedskrivninger primo	1.905.184	1.805.012
Årets afskrivninger	100.721	100.172
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-1.325.726	0

**Af- og nedskrivninger ultimo**

**680.179**

**1.905.184**

**Bogført værdi ultimo**

**627.181**

**727.902**

<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>2024/25</b>	<b>2023/24</b>
Kostpris primo	9.324.749	7.788.433
Tilgang i årets løb	1.304.901	1.807.255
Afgang i årets løb	-561.287	-270.939
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.068.363</b>	<b>9.324.749</b>
Af- og nedskrivninger primo	6.094.060	4.912.478
Årets afskrivninger	1.397.882	1.310.612
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-511.873	-129.030
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>6.980.069</b>	<b>6.094.060</b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b>3.088.294</b>	<b>3.230.689</b>
<b>Heraf finansielt leasede aktiver</b>	<b>2.214.379</b>	<b>2.486.963</b>
<b>6 Udskudt skatteaktiv</b>	<b>2024/25</b>	<b>2023/24</b>
Udskudt skat primo	100.758	142.655
Årets regulering	-88.888	-41.897
	<b>11.870</b>	<b>100.758</b>
<b>7 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører forudbetalte omkostninger.		
<b>8 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen består af 501 aktier á kr. 1.000.		
Klasse A udgør 100 aktier á kr. 1.000.		
Klasse B udgør 401 aktier á kr. 1.000.		
<b>9 Langfristet gæld</b>	<b>2024/25</b>	<b>2023/24</b>
Den langfristede gæld forfalder inden 5 år.		



## 10 Eventualposter

### **Eventualforpligtelser:**

Der er overfor finansieringsselskaber afgivet kaution og tilbagekøbsforpligtelse for finansielle kontrakter indgået med selskabets kunder. Kontakterne er pr. 30. september 2025 ikke i misligholdelse. Kautionen udgør pr. 30. september 2025 t.kr. 46.128.

### **Sambeskatning**

Bay Christensen A/S indgår i sambeskatning og hæfter for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til Skattestyrelsen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabets hæftelse er subsidiær og begrænset.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bay Christensen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

## 11 Andre forpligtelser

### **Huslejeforpligtelse**

Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr. 3.679.928

### **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant 40.000.000

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Varebeholdninger og igangværende arbejder 114.041.261

Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser 29.639.254

Andre anlæg, driftsmidler og inventar 3.088.294

Løsørejerpantebrev i andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3.100.000

Regnskabsmæssig værdi af andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3.088.294



## 12 Nærtstående parter

### Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Bay Christensen Holding ApS, Rønnede, CVR-nr. 78 95 51 12.

### Transaktioner med nærtstående parter

Der har i regnskabsåret været transaktioner med søsterselskab og moderselskab. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

## 13 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

